
観光施設一覧

No 分類 観光施設名

1 自然 福井総合植物園プラントピア

2 歴史・文化 織田文化歴史館

3 歴史・文化 福井県陶芸館

4 歴史・文化 越前古窯博物館

5 歴史・文化 越前がにミュージアム

6 歴史・文化 雨田光平記念館

7 歴史・文化 越前かたりべの会（ボランティアガイド）

8 その他 アクティブハウス越前

体験施設一覧

No 分類 体験内容 有料/無料

1 ものづくり 陶芸体験 有料

2 ものづくり 陶芸体験 有料

3 ものづくり ウッディ―クラフト体験 有料

4 ものづくり 押し花・キーホルダーづくり体験 有料

5 ものづくり そば打ち体験 有料

6 農業 ぶどう狩り体験（８月中旬～９月下旬） 有料

7 漁業 海釣り体験 有料

8 その他 ダイビング体験 有料

9 その他 入浴 有料

10 その他 入浴 有料

11 その他 入浴（若竹荘宿泊に伴う入浴を除く） 有料

12 その他 入浴 （泰澄の杜、学習ｾﾝﾀｰ糸生分館の宿泊に伴う入浴を除く） 有料

花みずき温泉｢若竹荘｣

越前糸生温泉｢泰澄の杜｣

ガイド1人につき交通費として1000円

施設利用料金

310円

100円

300円

300円

500円

100円

泰澄の杜

ダイビングショップ

遊漁船

悠久ロマンの杜

越前温泉露天風呂｢日本海｣

越前温泉露天風呂｢漁火｣

体験施設名

福井県陶芸館

わづみ館

プラントピア

プラントピア

830円


