観光施設一覧

No	分類	観光施設名	施設利用料金	
1	自然	福井総合植物園プラントピア	310円	
2	歴史·文化	織田文化歴史館	100円	
3	歴史•文化	福井県陶芸館	300円	
4	歴史•文化	越前古窯博物館	300円	
5	歴史•文化	越前がにミュージアム	500円	
6	歴史•文化	雨田光平記念館	100円	
7	歴史•文化	越前かたりべの会(ボランティアガイド)	ガイド1人につき交通費として1000円	
8	その他	アクティブハウス越前	830円	

体験施設一覧

No	分類	体験内容	体験施設名	有料/無料
1	ものづくり	陶芸体験	福井県陶芸館	有料
2	ものづくり	陶芸体験	わづみ館	有料
3	ものづくり	ウッディ―クラフト体験	プラントピア	有料
4	ものづくり	押し花・キーホルダーづくり体験	プラントピア	有料
5	ものづくり	そば打ち体験	悠久ロマンの杜	有料
6	農業	ぶどう狩り体験(8月中旬~9月下旬)	泰澄の杜	有料
7	漁業	海釣り体験	遊漁船	有料
8	その他	ダイビング体験	ダイビングショップ	有料
9	その他	入浴	越前温泉露天風呂「日本海」	有料
10	その他	入浴	越前温泉露天風呂「漁火」	有料
11	その他	入浴(若竹荘宿泊に伴う入浴を除く)	花みずき温泉「若竹荘」	有料
12	その他	入浴(泰澄の杜、学習センター糸生分館の宿泊に伴う入浴を除く)	越前糸生温泉「泰澄の杜」	有料